
2020. GADA 
APRĪLIS - JŪNIJS



SATURS

VADĪBAS ZIŅOJUMS

VALDES PAZIŅOJUMS

KONSOLIDĒTAIS IENĀKUMU PĀRSKATS (audits nav veikts) EUR

KONSOLIDĒTĀ BILANCE (audits nav veikts) EUR

FINANŠU ATRUNAS (audits nav veikts)

3

5

6

7

8

2

AS STORENT INVESTMENTS STARPPOSMA ZIŅOJUMS | 2020. GADA APRĪLIS - JŪNIJS



NOMAS
PUNKTI 
 

30 

VALSTIS
6 

Visos Storent Baltijas valstu uzņēmumos bija novērojams nomas ienākumu kritums, jo vairāki 
celtniecības projekti tika pārtraukti, kā arī jaunu būvobjektu aizsākšana tika atlikta Covid-19 radītās 
nedrošības dēļ. Oficiāli dati par izmaiņām celtniecības tirgū otrajā ceturksnī nav pieejami, taču ir 
acīmredzams, ka aktivitāšu līmenis ir krities un tā rezultātā ir radies vispārējs tehnikas pārpalikums 
un tehnikas nomas cenu kritums. Vēl joprojām Baltijas valstu ienākumi sastāda 70 % no visas grupas 
nomas ienākumiem.

Cenu kritums un apturētie projekti negatīvi ietekmēja celtniecības uzņēmumu ienākumus Igaunijā. 
Protams, tas atsaucās arī uz mūsu pārdošanu, jo aprīlī un maijā celtniecības apjomi saruka par 7 %, 
bet jūnijā – par 20 %. Nomas ienākumi Latvijā samazinājās lielākoties par zemes darbu tehnikas un 
pacēlāju nomu, jo darbi projektos, kuros šāda veida tehnika tiek izmantota, tika vai nu palēnināti vai 
apturēti pavisam. Lietuvā otrajā ceturksnī celtniecības tirgus saruka, neskatoties uz valdības 
apstiprinātājām investīcijām ceļu infrastruktūrā 150 miljonu eiro apjomā. Jūnija beigās jau vairāki 
celtniecības objekti atsāka darbu.

Ziemeļvalstīs ienākumu apjomi līdzinājās 2019. gada 2. ceturkšņa rezultātiem. Somijas uzņēmuma 
pārdošanas apjomi nedaudz atpalika no pagājušā gada. Vilkšanas, kraušanas, kā arī pacelšanas 
darbu apjomi pieauga, salīdzinājumā ar pagājušo gadu. Covid-19 pandēmijas rezultātā cenu līmenis 
tehnikas nomas tirgū kritās. Otrais ceturksnis Zviedrijā bija veiksmīgāks nekā pirms gada, 
pateicoties ievērojamam nomas ienākumu pieaugumam. Jauno klientu skaits aug, kas sniedz 
pārliecību par to, ka uzņēmums turpinās veiksmīgi attīstīties arī trešajā ceturksnī.

Kaļiņingradas uzņēmuma ienākumus arī negatīvi ietekmēja pandēmija, jo tās ierobežojumi atsaucās 
uz klientu aktivitātēm. Kopumā ņemot, mēs esam panākuši stabilu nomas ieņēmumu pieaugumu, 
salīdzinājumā ar to pašu periodu 2019. gadā. 

Storent grupas kopējie ieņēmumi 2020. gada otrajā ceturksnī 
pieauga par 11,5 % salīdzinājumā ar to pašu periodu 2019. gadā. 
Covid-19 pandēmijai bija negatīva ietekme uz vairākuma Storent 
grupas uzņēmumu nomas ieņēmumu līmeni, taču kopējais ienākumu 
pieaugums ir skaidrojams ar vecākās tehnikas pārdošanu. Storent 
grupas peļņu ietekmēja gan nomas ieņēmumu kritums par 19 %, gan 
mazlietotākās nomas tehnikas realizācija. Grupas finansiālais 
stāvoklis ir stabils ar 3 miljonus eiro naudas uzkrājumi jūnija beigās 
un likviditāte pieauga, pagarinot apmaksas termiņus lielākai daļai 
obligāciju, kredītu un līzinga saistību

Storent tika dibināts Latvijā 2008. gadā ar mērķi kļūt par 
efektīvāko celtniecības aprīkojuma nomas uzņēmumu 
Baltijas valstīs un Ziemeļvalstīs. Pašreiz Storent grupai ir 
nomas punkti 6 valstīs. 2019. gadā grupas apgrozījums 
sasniedza 48 miljonus

VADĪBAS ZIŅOJUMS
2020. gada 31. jūlijs

3

STORENT 
GRUPAS 

APGROZĪJUMS 
2019. GADĀ

48 
MILIJONI

EIRO

AS STORENT INVESTMENTS STARPPOSMA ZIŅOJUMS | 2020. GADA APRĪLIS - JŪNIJS



VADĪBAS ZIŅOJUMS
2020. gada 31. jūlijs

4

AS STORENT INVESTMENTS STARPPOSMA ZIŅOJUMS | 2020. GADA APRĪLIS - JŪNIJS

Kopš martā tika palaista tiešsaistes tehnikas nomas 
platforma, kur bezkontakta veidā var veikt pilnu nomas 
procesa ciklu, Storent ir aizvien vairāk reģistrējušos jauno 
klientu. Tāpat ir pieaudzis arī digitālo autorizāciju un 
elektroniski parakstīto dokumentu skaits, kā arī tiešsaistē 
veikto pasūtījumu skaits. Regulāri ievācot atgriezenisko saiti, 
mēs esam varējuši ātri ieviest uzlabojumus, tādējādi attīstot 
platformu, kas pēc iespējas labāk kalpo mūsu klientiem. 
Dzīvojot laikā ar Covid-19 ierobežojumiem, klienti dod 
priekšroku tehnikas pasūtīšanai attālināti, tā vietā lai 
apmeklētu tehnikas nomas punktus un veiktu pasūtījumus 
klātienē.

Grupas vadība izvirzītā prioritāte pārdošanas un klientu 
apkalpošanas komandai un mārketingam joprojām ir  tiešsaistes platformas popularizēšana, jo 
pieredze tiešsaistes nomā ir kļuvusi par izšķirošo noteicēju laikā, kad tirgū valda tehnikas 
pārpalikums un nomas cenu līmenis ir zems.

Drīzumā mēs plānojam palaist tiešsaistes nomas platformu Somijā un Zviedrijā un piedāvāt digitālu 
autorizāciju un verifikāciju.

Storent grupa turpina sadarbību ar tiešsaistes pārnomāšanas tehnikas piegādātāju Preferrent, kas 
ļauj mums paaugstināt nomas tehnikas apjomus, neieguldot kapitālu. Sadarbību ar Preferrent mēs 
plānojam attīstīt līdz pat 40 % no Storent nomas gada laikā 



VALDES PAZIŅOJUMS

5

2020. gada aprīļa-jūnija starpposma ziņojumā publicētā finanšu un cita papildinformācija ir 
patiesa un pilnīga. Konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un godīgu priekšstatu par 
faktisko finanšu stāvokli un darbības rezultātiem.

Audits konsolidētajiem finanšu pārskatiem ziņojumā par 2020. gada aprīli-jūniju nav veikts.

Andris Bisnieks
Valdes loceklis

Andris Pavlovs
Valdes loceklis

AS STORENT INVESTMENTS STARPPOSMA ZIŅOJUMS | 2020. GADA APRĪLIS - JŪNIJS



KONSOLIDĒTAIS IENĀKUMU 
PĀRSKATS 
(audits nav veikts) EUR

6

APRAKSTS

IENĀKUMI

NETO APGROZĪJUMS

IZMAKSAS

     EBITDA

EBITDA %

MATERIĀLU UN PAKALPOJUMU IZMAKSAS

CITI IENĀKUMI UN IZMAKSAS

PĀRĒJIE PROCENTU IEŅĒMUMI UN TAMLĪDZĪGI IEŅĒMUMI

PROCENTU MAKSĀJUMI UN TAMLĪDZĪGAS IZMAKSAS

UZŅĒMUMU IENĀKUMU NODOKLIS 

PĀRSKATA PERIODA PEĻŅA (ZAUDĒJUMI)
PĀRSKATA PERIODA PEĻŅA (ZAUDĒJUMI) %

EBT

EBT %

NOLIETOJUMS UN AMORTIZĀCIJA

EBIT

     EBIT %

PĀRĒJIE SAIMNIECISKAS DARBĪBAS IEŅĒMUMI

PERSONĀLA IZMAKSAS

PĀRĒJĀS SAIMNIECISKAS DARBĪBAS IZMAKSAS

13 467 705

13 413 980

53 725

(13 153 441)

(8 721 883)

(2 227 826)

(2 203 732)

314 264

2% 

(2 223 623) 

(1 909 359)

-14% 

(846 604)

52

(846 657) 

(2 755 963)

-20% 

(4 933) 

(2 760 896)
-21% 0%

19 749

(34 068 543)

(17 463 542)

(10 819 462)

(5 785 539)

14 025 810

29%

(11 092 889)

2 932 922

6%

(3 380 571)

9 977

(3 390 548)

(447 649)

-1%

467 398

355 163

47 739 191

12 079 195

11 973 700

105 495

(8 267 242)

(4 275 724)

(2 193 717)

(1 797 801)

3 811 952

32% 

(2 758 406) 

1 053 547

9% 

(852 690)

4 985

(857 674) 

200 857

2% 

0

200 857
2%

24 888 000

24 762 104

125 896

(23 732 815)

(14 962 016)

(4 548 884)

(4 221 915)

1 155 186

5% 

(4 795 780) 

(3 640 594)

-15% 

(1 689 178)

3 693

(1 692 871)

(5 329 773)

-21% 

(4 933) 

(5 334 705)
-21%

20 740 178

20 601 930

138 247

(15 539 539)

(7 589 215)

(4 215 374)

(3 734 949)

5 200 639

25% 

(5 500 175) 

(299 536)

-1% 

(1 721 716)

16 300

(1 738 016) 

(2 021 252)

-10% 

(360) 

(2 021 612)
-10%

48 094 353

2020. gada 
2. ceturksnis

2019. gada 
2. ceturksnis

01.01.2020-
30.06.2020

01.01.2019-
30.06.2019 2019. kopā

AS STORENT INVESTMENTS STARPPOSMA ZIŅOJUMS | 2020. GADA APRĪLIS - JŪNIJS



KONSOLIDĒTĀ BILANCE   
(audits nav veikts) EUR

7

APRAKSTS

     KOPĒJIE AKTĪVI

IELGTERMIŅA IEGUILDĪJUMI

NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI

PAMATLĪDZEKĻI

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI

KRĀJUMI

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI PĀRDOŠANAI

PIRCĒJU U PASŪTĪTĀJU PARĀDI (ĀRĒJIE)

ATLIKTĀ NODOKĻA AKTĪVI

SKAIDRA NAUDA

KOPĒJĀS SAISTĪBAS

AKTĪVU PĀRVĒRTĒŠANAS REZERVES

PAŠU KAPITĀLS

REZERVES

PAMATKAPITĀLS

UZKRĀTA PEĻŅA / (ZAUDĒJUMI)

ATLIKTĀS SAISTĪBAS

ATLIKTĀ NODOKĻA SAISTĪBAS

CITI UZKRĀJUMI

SAISTĪBAS

ILGTERMIŅA KREDITORI

ĪSTERMIŅA KREDITORI

72 236 660

57 088 092

17 064 104

40 023 988

15 148 568

1 121 290

0

10 280 474

692 951

3 053 853

72 236 660

21 614 926

33 316 278

24 339

53 752

(11 779 443)

1 347 287

175 246

1 172 041

49 274 447

36 255 042

13 019 405

78 831 055

67 522 128

16 971 530

50 550 598

11 308 927

1 213 407

0

5 508 538

694 823

3 892 159

78 831 055

26 981 644

33 316 278

26 657

83 446

(6 444 738)

1 559 863

175 190

1 384 673

50 289 548

19 366 641

30 922 907

30.06.2020 30.06.2019 31.12.2019

78 263 619

67 992 209

16 613 825

51 378 384

10 271 410

2 055 291

0

7 142 452

490 657

583 010

78 263 619

24 919 868

33 316 278

28 975

60 714

(8 486 099)

1 527 784

459 457

1 068 327

51 815 967

33 664 080

18 151 887

AS STORENT INVESTMENTS STARPPOSMA ZIŅOJUMS | 2020. GADA APRĪLIS - JŪNIJS



FINANŠU ATRUNAS   
(audits nav veikts) EUR

8

EBITDA 12 MĒNEŠIEM

TĪRAIS PARĀDS

TĪRĀ PARĀDA / EBITDA ATTIECĪBA

PAŠU KAPITĀLS

KOPĒJIE AKTĪVI

PAŠU KAPITĀLA ATTIECĪBA PRET AKTĪVIEM

9 980 357

40 014 672

4.0 

21 614 926

72 236 660

30%

30.06.2020

2020. gada jūnija beigās Storent ir izpildījusi abas finanšu atrunas.

AS STORENT INVESTMENTS STARPPOSMA ZIŅOJUMS | 2020. GADA APRĪLIS - JŪNIJS



www.storent.lv


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

